
v # 4 dfc ' í - v „ - J k AI li U ř p"'- - i_

j iČSm J
- -

ZÁPADU JíKsT AliVKUTIsINOPOKROK MKltll M

Arl J i t t i fafcil tulí iti li linii

cl
' V -

Viloxon I % — I{': 51) Oiiiftlin '! v mIímmIii :J7 1iiIiiii líMO "jímI --4

Zprávy zahraničnó

-

'

t"

Ku- - la Arbora kletý si chtěl zaří-

dit školu pni vyučování tčsnopisit
pro tičiiiické žáky- - lak 011 mim u

dává jo H roku stár 11 pídi dvě

niíi loky sem přijel z Německa-Seznámi- l

se s Katií Muellerovou 11

žil m ní od minulého prosince liá-

no duo "'I března odešel Woltcr
domova koupil barvu a štětku a

vrátil se tm v téci- - když byl ce-

lý ileti v Central parku prochodil
I'ak prý natřel komín - - Zatím ro
on byl v parku Wuth Whcelerová

prý v jeho bytu byla Usmrcena
Nit večer přišla k né-m- 1'eail
Whei letová II tázala St' po sestře

mléky pied hlohem prvého frati-eoiiz-kéh-

císař'' I'o r h I !'!

Na poletiiiov ýcli památi k

opustil rot iinlii

'ařižké listy pokračují větši-

nou Ve ehváb' IJooscv elta až Ita

llékleré je bývalému prcsitlellt II

příliš le lit liotí lílas" nazý- -

á Iťoov V elta t llléhubiiU

Také americký spisovatel l'"rc- -

ilefii k Massill je ji t IIV llí jri
tlím Z líooseV "rltiiv ýeh kole"_'U Ve

l'raiii ouzsk'iii Institutu na Koose
v ' Ita útoéi Napsal pml nalpisein
"Ave Cacsar!" pooriihoilný élá- -

llek V llém líčí 'oosc elti jiikó

le!aVO('l jenž s b'll iiiiinm skolí
i'hiiilno-i- í si připravuje juln pro
své zimviiv vsinupení na aiiietí
ekéin jev išl i

"Americká poM'bu-j- c

smiřov atele " prav! Massin
" Nechť jehti lláeV jest jakýkoliv
liech'' jest pfesiilc llť lli ploli

kto-1't'll-
l

tl lio i eisarein polle lllilIHI-

ústav tlím soust lel ním zákoiiotlár
Iié a výkontié moci lakový smiřo-

val I llllle pllllll sVoll Úl llll A- -

111'Tiiký lul nevěda oé se jiilná
bude sh--i vit i iiinc jenž pohrouží
lín v é dcn Jo rány"

NKMITKn

1'crlinšlí huilchníei a navštěvo-

vat 'lé ilivltlel a opery rek II jí H lie

iloékav ostí na proilukei "l'oia"
která bvla sestavena Arthurem
Nevinem a má hýli ilávána v pří-

štích ilnech lira tato nclimlé dá-

vána jak to obyčejem bývá jako
jednotlivá premiéra nýbrž lnuli'

předvedena obecenstvu hlietl tlva-král- c

po sibé totiž sobotu H V

neděli Ilivatllo bylo jiz na ilvn

večery vyprodáno "'oia" jest
vzata z indiánského ivota a sice
z života kmene Indiánu Arné
nohy 11 jest Němcům naprostou no

viiikou Kus má vesměs indiánské

pozadí a účinkujícími jsou vesměs

indiánské charaktery Má se za to

že kli představení dostaví se také
korunní prine se svojí manželkou

1'akli se proveden! tohoto kusu

zdaří má se za lo že císař vyzve

společnost aby jej opakovala při
návštěvě Theodora líooscvclta

lMSKO

šperky ukradené v min dnech
v noci 1'anné Marii v 1'speiiské
kat"ilrále se již našly -- - Vzal je

Mctý selský" hoch jenž se schoval

pod jedním oltářem v naději že

buď' moci po otevřeni kostela

svým lupem m pozorované mize-

li Však plán se mu zhatil proto-
že hlicd po spoorovállí krádeže
kostel byl obkliéen Vojsk I' Trá-pel- l

Velikou Žilií hoch kolleéllé Z

úkrv tu v v b I

u"islé hov alce byl zločincem )

předloze té bylo j tínánu V přišlé-liovalerké-

výboru jehož élenrni

jest konuMesiiík Sahath a výbor
reportoval předlohu do konurresii

následovné: "Aby tajemník ob-

chodu 11 práce 11 své újmě- - připustil
manželku nebo závislé osoby lnťT

i viiy in ho ih rry po I roku stáří

doprovázející jednoho nebo oba

lodiée když takový přistěhovalec

přicháí s sebou a jest členem ro-

diny kde všichni jsou přístupný
nu třebaže néktctý mohl se stáli

po itee neschopny in mho býti st i

' Ilýni llemocí ktclá by jej v bu-

doucností pláce licZpUsnhi lý 111 ěj

udá Toto ustanovení nemá se
v šak týkat i lidí choromysluýcli
t iiť'-- i kulosiiít h licho jinými nemo

ccuii stižellýcll" Kouifri sjik Sa

hatil doufá -

předloha tato liitle

piedveibna v brzku na přetřes a

že projdi'

Hearst chválí Tafta

Win Ilamlolph Ibarsl nékdej
ši č kalíce plesidcllt st i licodvislé

líviry i také jeilnoii kdysi čekano-piesitb-nts- t

v i pro ť'ii!o úřad na

deiiiokrat lístku uveřejnil
Im hrm oilioeilm lilie 21 dubna

pozoi uhodné pi ohlášení pod svým

jménnu 1'ozonihodný'iii není ani
v iiejiiu nším to že presidentu Taf
ta chválí Zároveň ostře kritizuje
dřívějšího pres líooscvclta a va-

ruje americký národ před opětnou
pul it ick ni vládou dřívějšího piv-sit- h

nta Ani v nejmepším tu není

pozoruhodným že pan Ibalst toto

prohlášení uveřejnil když byl

pře I tím měl odpoledne s píinein
Taftem půlhodinovou rozmluvu

llealst ovšem tvrdí Že se tu tle

jetlná o nic než o návštěvu ze

Zalv oíilost i Když llearst p Tafta

byl vychválil přišel k závěrku že

když by americký' národ žádal j"-št- ě

více než p Taft vykonal že

by se musel obrátil na jinou stra-

nu ježto republikáni by nemohli

lepšího muže tu ž je p Taft do po-

le postavili

Poslední bouře natropily mnoho

bkod

Slřcilozápadni sláty navštíveny
byly v pátek a sobotu minulého

týdne obrovskou stuď nou větr-

nou bouří která způsobila mnoho

škody na iiiiiji l ku a úrmlé Michi-

ganský ovocný-
-

pás proslulý pro
své bujné úrody utrpěl škody la-

kové že neoěekáv á v úbor žádnou

letošní sklizďi Iethiv i vlna jež

postihla lovvu Illinois a ěísti ji-

ných státu nejenom poškodila

květy a ovoce ale i obilí škody
v jednotlivých státech udav aji sr

následovné: IIIíiioh iíimhiikm)

loua Ýl(tlNMliiHi Indiána ifl!- -

'HMIIHHI Miehitíail IIH N 11 N Ml

Wiennsui sV_iniinm Kalisas

1mmmmmi Ktilucky šVi)iiiMI
Missiliri '_í t M tí M N I Ohiu i"i

MtHiiini N" hra'-ku l''lUMttl

Woltcr urnán vinným

Ink t New Vorkil ozu-imuj-

i iím A!1 1 VoSE ř lvI!ý udá
XX- "'i v 1 v 11 l 1 1 - sti iio-

l'i i' 'i lt' l!h lo ! ''mé ! ti

ť u to obydli lákal si Hti
v „i '

i)
'

dii 1 1 ! fv

I tw l
iy

1 1 ' a i i p í i ! y it

tí ! '' ab v Mi' ! 1 v umým
11 i J I v Iíiv'1 iíii 1 sloM

cen trvalo ještě nějakou dobu bu-

dou se mitset oni jmenovaní kmni

saři kteří měli vyšetřili přiéiím

vysokýi h cen potravin ohlíželi po

jiném zaměstnání — Ceny všech

druhu obili v poslední době rov-

něž klesly hovězí maso alespoň

nestouplo a Vepřové o něco kleslo

Také cena másla je o učen nižší a

rovněž i jiné životní potřeby- )le

tláhh du tohoto časopisu bude li

sklizi ú dobrá eeuv životních po-

lích po dobil 1'J neb H příštích
("něsív-i- i klesnou na stupeú na ja-

kém byly tlííve- -

Clovclanduv pomník
eiiiřelému pl'csieit u (írovir

( h vi lamin pravé postaven byl v

I'i iiicetmi N 1
prv ni pomník a

sice lni jeho lOVé kde leží podle
své dcery Uiith kletá ho v smrti

přeďsla leiiotlut hý jakým on

sám V životě býval ji st jeho porn
nik je j mu nechala zřídit i jeho
manželka přítomné s dětmi v Iv
v
rojit se nacházející Ani minky

til llťllcull llo ' Ze lildý liy t

dvě lhůty plesiib lltelll Spoj Stá-

tu Vý nápis zní: "(irovcrCle
v idami narozen v ťaldvvell N 1

H března ls17 zemřel v 1'rinee

ion '_M éerv na lim "

Podvody s bavlnou budou vládou

spolkovou vyšetřeny'
V New Yorku bude zahájeno

vysetím ní jakého ještě nebylo
v aiinálceh spolkové služby- - Vrch
ní iiávbiilhí Spoj Státu Wiekrr-shan- i

totiž naříilil by obrovské

hnutí "býku" v bavlně s nímž

spojují se jména Jamesa A 1'atte
na z rhieaiM K ranka U Ilaun- - a

a Vm I' lírovvna z New Orleyiisii

jakož liutrena Seiilesa z Texasu

bylo vyšetřeno Jako obžalovaní

předvoláni jsmi llayne a iSrown

Zda li binle 1'atteii před volán do
Hild s- - IleVÍ 'šeohccně o se p0-

-

važuje za finančního éiiíitele ono-h- o

hnutí lakuiib zprávu o naří-

zeni vrchního náv ladního dostala
se na zdejší bavlnovou bursu
Illled ceny klesly ale později se

zase I fochu zdvihly 11 nedošlo ku

všeobecné in u v y prodá vání

Chicago bude prý jednou slovan-sko-italský-

městem

Morris Salmoiisou který již
dlouhou řadu let v ('hicairii vysta-

vuje priivodni listy do ráje man-

želského totiž lak zvané liecnse

vyjádřil své přesvědčení že (

stane m velikou slovanskou n

ítaUkoll obcí Ze Slovanu přede-
vším Poláci prý tu ovládnou

své mínění opírá faktum
Že jst il lo po Většině 1'uláei a Vli-

li ' "slované a potom Italové kteří
se U IlellA hlásí O plVoll llí k SÚllt-kl- l

lib' jeho ioéj 7" procení li- -

cen i připmlá na Slovany a li jak
:'!i Saleiousull ujišťuje iievtláva-- í

a itciiií c jii tak pro zábavu

Hýbl' pio o aby vychovali Velké

(od ny I ni h piý rmliny s d"

seti 'l-- ll !1 !i
"

I lbmi jstill IÉI

HI' "My lul X liť '!'l Shivaiuí p"
hoii-- f ! se prý piioM SaJiitoii

Hoví v l hc-ayi- a'ii jitié nárvd

ih(i iisiiij! K'lž prý lo tak
i d li- - ti' - t autfli ky i i'
v i I tínt Ittt-- 1 Ve bV alisko itl
ke iil lum f

Z íinnoidt ÍUhaU oy v kiiiit
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I ťh slmi 11 S illáka olia I
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zrn-i- n

iiť'' Nyní frká na luvki' vy

ii ili tií lolioiu zv láslniliu pí ípatlii
Iifiifith iloiílil v iolaiiiiki'

viiťiiiovtK tíntki' rinly vyříi-ii- í

tált) výpůjčky na niž nalťlial
vttfiinou 10 lila 11 Slovanská jftl
iiot:t 11 i ilrinokratť' lilano

vali proti
linitp finatití ilr Hiliúki -

IuvoiIiiiI vlátlní piftlloliu kti-rn-

poatluji' za 11 milionu korun
úvěru VKina z toho má přípnil
noiili na oi-li- o t prý tu nut
110 a katlý otlklail prý inulil

liýtl MliIllV III VřlMIia HllťlllitV

ny tomu věřila n i!t folio ('lnula
Wkleri'- - iiiai'arl' listy uvt ívj

tuly tuto ajítiunoii zprávu: Ir- -

n vynilajíi í Mofu vyluvil prý
- I 1'oom-- o i : "Zuta'it' v

I luátli 'itiiúti' M ofart iii a my
r í - na-í- U I i

SlíHSKO
'

l" Iťliriulii sť oznamuji- - úmrtí
pliť-tuiik- Mašina vnl Iuťj

Ku kt-r- í vnikli nofi tlilo 1)
' iviia 1!Mi tu králiiv skt-l- pnlá- -

i' a UMortili král'' Alcxaiulra a

královnu Uranii xpikiiutí
it lo tlíli-i- pluk Mašina jii Iyl
pinoiliiu "'tili a hvakrt-- zavru- -

111 tii- - královny
Sr vňfi li mIiihi m' oznamují

náflťilkiMii vilikýrh lijavfii
V (losltllníl ll (lllffll NfjllOlší t

to v KtaiíiijťVri Tam sv utopilo
12 osolí a způsobená Akoila jest ve-

liká Krajina t Kratíujevec it k

LlIpoVII en jest ViáeIOst 20 Ulil

potloliá hť jezefll Některé Vesnice

jsi II pOt Voilou ItŽ po střeehv sta-

vení Spolehlivých útlaju Zú-sohell- é

hkotlé ihsi"l lliilí Jh! vak
ohava že ntoinilo mnoho liil! a za

hynulo na tisíee kusů dohytka
ielezniéní iloptava v oné krajině
hv la ovieiu zastavena

Klí ANTIK

Spolek k oehrané zvířat inlélil
KiIiiioihIii Iťostamlo i který na-

pjal ilivailelní kus "Chanteeler"
v němž všeeky role hrají onohy za

zvířata přesi rojené veliký iliploiu
- 1'éinil se hiiihI líostaiiil také tím

0 zvííalii zasloužilým nelm jim
prokázal "rest" že v jejich pOilo-h- é

iict hiil hrát i luh ilivaillo éi e?
iJývillý plesilellt Uoosevrlt hýl

bolestili' ilotěell Zplávoll že Zflllřel
Maik Tvvaiii a prohlásil 4b- -

leslllé ilotkllllla se Mine Zplávil 11

úmrtí tohoto v
' hlasného americké

ho spisovních Jeho Nituaee byla
ve spisovatelském světé zerla

zvláštní lehu místo nelze nahni
liti ani v Anicriee ani v riziné

kih' bvla j ho tlila všub' známa

Dii hv I nejen velikým humori-

stou ale také velkým filosofem

kým a jeho píy které tni- -

bvlv l"sli lií i v cilllc jnoll 1

II 1t tůni kterým Amerika přisp
Ii svitu a imii' býti na teittii pi

i

pťvk hltloll" IJiiOHcVelt bvl

vlkým t if l iii Marka Twaina a

také vé j Im kiihy na své

t I v Aflice
Pit xí nt l 'll i' a i ' 1 ť

í:'naS tllie lublil Vré r 11'
j

- ii palá- 1 host 011 v a !''!
1 I tni a l' " h c!'i ) '1 lý palác
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Národní líinlíi ("eská poslala i''i

hkuAiii' riiké Tiskové Kanceláři

dopis v němž vyslovuje soustrast
nad těžkou ztrátou 'cchit ameri-

cký h jž utrpěli úmi tím Íiiiiíi

A Hiih Ibtil jdiž svými !ynt rý-in- i

kntikimii a úvahami oboru
krášli-- ' literatury a ženské otázky
rázem získal sympatie české ve-

řejnost i i mřel v neděli lililulua
krátké nemoci drněno jeho s-

třílo v všech předních rrviiMi:
N'oV tlié Stopě Vllsh'' J £ i

iltit V poslední době při-

pravoval knihu na tuž i nhlašo

váná jiz studie i Mahenovi zůstal i

tnrin Zemřel 2" rohu stár Po-

hřeb k 0111 m- - dubna

Sěfunámá (fictlá tl ojr-at- h'

viry Hlak'i' iniisila ilojira-vi-i-

{!
! in'ilá tiiMii iii nii'iii

ki- - nsni lín- - na - t

r vtiihi miitkiiii hcki'li'1 klu

"íki- - I)iu!iá scntra loM fina

j x
í v I JI llul toulu llilálo

tí u kť r jrý nirrlto pínli--

1'iatí Nťincí jmu zase t roi-li-

'i'[iit tii iisiii-scii- í praž-skh- o

'lifciílio Ziistupiti'lsta lnutou v

lávány všitIiuv pulilikaci-
-

im-s- t

skťlio statitii k'hi úíailu jiti re-hk- y

a fraifoiizsky Sylo to usne

s ii ji ilřívt' a mní hi h tím za- -

alu
! I tím byly takmť- -

pulihkai--

tak'- - in'iiu'1-ki- ' víak po priklailu

lilli rkýi-l- l IIH-- IM'- -

přáti-lvk- proti vsruni k' um to

nyní přt"tain' lraiifouzský t x t

ji-h- t 1 ť ( i pro fizínu ježto stati-titii-k-
á

ilata st- - vynířinijí
lo ni- - í vinul ni" iMOiiolioti v tom

nir řiniti ji žlo lála ilo toho

Miňi' inlti it

rln' vyvrmí niáno v

lůznýi li listi-d- i kolujíi í zpráva
v zlilcdfin k liankiotii zitnskélio

liospoiláíství v f'i'íiárli lnuli' tam

jako M'kv tor poslán zi inťpaiiský
komisař Ji při olijrvni zprávy

!' poukázali jsnif pmloliiý
krok vhnly lyl ]y nl

ji fa oliolnost potli luiá zpráva
lliolllu Sť Vťí'1'jlloht i llljfVÍti Ml'il- -

Ti o tom u) kam vr i v f'rcliáťi

(luspťly

HAKorSKo rilKlíSKO

mít lý Kturontu lr Kiirt l lan

jit jíin-rlia- l olinivtki' jinřiií lili

na litttivosti bylo iiali-z- t iiu IíOImmi

korun ly t iu-zt- i ni'ilo

iiiťito ťn"'t lut jfirovýilt
'iníi í l'-'-

iN korun

Onaiiiiij' řtf Krant iiik

fo ť má v úinyhlu ke konci "rrv-ln- i

fmvítmtí yaluíinť' mtm' lSofiui

ti f mu práva im tii viak

jrtjf úr'lin pot v r1'tia
i j liská kapt la I il'!iniiiik"i

hk li p mIio pluku "ll" h a

) iT Imiíi )! r" tak rnus
I pluk NÍahi !'i
lráh v 1'iifinw Ajn !it fiiii ()'
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TRŽNÍ CENY

Omaha Neb 'Ji dubna '10
1'iívoz dobytka hlavím hovězí-

ho byl v prvních dnech tohoto lý-dn- e

velmi slušný' daleko lepší II''
v týdnu minulém I ostatní trhy
jak teeirafivké zprávy oznámily
byly dobře zásobeny a'' llikde lir
jev il se Ibytek ( 'eny byly cel

kom dost i né

llobří až ncjbpší voli
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